
 

 

I.P. 3411/2009 - Tit./Fasc./Anno 1.3.0.0.0.0/2/2009 

Prot. n. 157774/2009 del 18/09/2009 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE E AFFARI LEGALI 

 

CONSIGLIO PROVINCIALE DI GROSSETO   
 

Seduta del 17/09/2009  

Deliberazione  n° 36 del 17/09/2009  
 

 

OGGETTO 

Elezione dei componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti ai sensi dell'articolo 8, comma 1, 

del vigente regolamento per l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio provinciale. 

 

========================================================================== 

Componenti presenti (*=assente): 

 

 

  Alessandri Massimo   Longo Giovanna 

  Antichi Alessandro   Malentacchi Mario 

  Baldanzi Tiziano   Marras Leonardo (Presidente della Provincia) 

  Bisconti Valentino   Martinelli Sabrina 

  Borghi Paolo   Martini Patrizia 

  Carbone Anna Maria   Martini Sergio (Presidente del Consiglio) 

  Cerulli Arturo   Molinari Mariano 

  Ciabatti Giulio   Pizzuti Valerio 

  Covitto Stefano   Schiano Priscilla 

  Cutini Laura   Sordini Giuseppe 

  De Carolis Ginanneschi Alessandro  Teglia Luca 

  Fatarella Ulrica   Turbanti Enzo 

  Gaglianone Sabrina    

 

Presenti n.25 

 

Presiede il Presidente del Consiglio  Martini Sergio 

 

Partecipa il Segretario Generale   dr. Ubaldino Emilio 

 

Scrutatori:      Baldanzi Tiziano, Borghi Paolo e Teglia Luca 

 

========================================================================== 

 



 2 

 

SETTORE SEGRETERIA GENERALE E AFFARI LEGALI 

UFFICIO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 

OGGETTO  
 

Elezione dei componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti ai sensi dell'articolo 8, 

comma 1, del vigente regolamento per l'organizzazione e il funzionamento del Consiglio 

provinciale. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: favorevole  

 

 

Grosseto,  11.08.2009 

    IL DIRIGENTE 

   Dr. Vincenzo Gherghi 

 

 

 

======================================================================  
Parere in ordine alla regolarità contabile: NON NECESSARIO 

 

 

Grosseto, 13.08.2009                                                       IL DIRIGENTE 

   Dr.ssa Silvia Petri 

(e per il dirigente il responsabile del Servizio 

Economato Sig. Gian Paolo Perin) 

 

 

 

======================================================================  
 

 

PROPONENTE 

Il Presidente della Provincia 

Leonardo Marras 

 

 

============== RISERVATO AL SEGRETARIO GENERALE ===================  
 

 

Visti i sovrastanti pareri; 

 

Il presente provvedimento è stato adottato dal Consiglio Provinciale, preso atto di quanto 

emerso nel dibattito e dell'esito della votazione in allegato “A”. 

 

 

 

  IL SEGRETARIO                                                                                  IL PRESIDENTE 

dr.  Emilio Ubaldino                          Sergio Martini                                                 

    

 



 3 

 

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

 
Visto l’articolo 28 del vigente Statuto provinciale;  

 

Dovendosi provvedere, ai sensi dell’articolo 8, commi 7 e 8, del regolamento per l’organizzazione e il 

funzionamento del Consiglio Provinciale, alla elezione dei componenti delle Commissioni Consiliari 

Permanenti; 

 

Acquisite, da parte dei Capigruppo consiliari, le previste designazioni  di cui  all’articolo 8.7 del citato 

regolamento, con note acquisite al protocollo generale al n.133242 del 05.08.2009 e n.134753 del 

07.08.2009;  

 

                                                    

D E L I B E R A 

 

1) di eleggere le  Commissioni Consiliari Permanenti per come di seguito specificato: 

 

   I^ Commissione Consiliare Permanente “Affari Istituzionali, Controllo e Garanzia” 
Componenti: Massimo Alessandri, Alessandro Antichi, Annamaria Carbone, Ulrica Fatarella, 

Alessandro Ginanneschi De Carolis, Sabrina Martinelli e Patrizia Martini. 

 

 

II^ Commissione Consiliare Permanente “Ambiente, Assetto del Territorio, Caccia e Pesca” 
Componenti: Tiziano Baldanzi, Laura Cutini, Sabrina Gaglianone, Mario Malentacchi, Valerio 

Pizzuti, Luca Teglia e Enzo Turbanti.  

 

III^ Commissione Consiliare Permanente “Lavori Pubblici, Trasporti e Infrastrutture” 
Componenti: Valentino Bisconti, Paolo Borghi, Arturo Cerulli, Stefano Covitto,  Laura Cutini, 

Sergio Martini e Mariano Molinari. 

 

IV^ Commissione Consiliare Permanente “Attività Produttive e Sviluppo Economico” 
Componenti: Ulrica Fatarella, Alessandro Ginanneschi De Carolis, Giulio Ciabatti, Sabrina 

Martinelli, Patrizia Martini, Mariano Molinari e Giuseppe Sordini.  

 

   

V^ Commissione Consiliare Permanente “Pubblica Istruzione, Cultura, Servizi Sociali            

e Qualità della vita, Formazione Professionale, Sport, Finanze e Personale” 
Componenti: Valentino Bisconti, Annamaria Carbone, Arturo Cerulli, Giulio Ciabatti, Sabrina 

Gaglianone, Giovanna Longo, Priscilla Schiano.  

 

  

 

 

 

 

 

  
 



 4 

Deliberazione consiliare n°  36 del 17 settembre  2009 

ALLEGATO "A" 

 

 

Preso atto che nessuno dei presenti ha chiesto di intervenire, la proposta di deliberazione 

in oggetto viene posta in votazione, per alzata di mano,  con il seguente esito, accertato 

dagli scrutatori e proclamato dal Presidente del Consiglio provinciale. 

 

COMPONENTI PRESENTI    N°   25 

COMPONENTI ASTENUTI   N°     0 

COMPONENTI VOTANTI     N°   25 

VOTI FAVOREVOLI             N°    25 

VOTI CONTRARI                  N°      0 

. 

Viene quindi posta in votazione, sempre per alzata di mano,  l'immediata eseguibilità 

del provvedimento con il seguente esito, esso pure accertato dagli scrutatori e 

proclamato dal medesimo Presidente del Consiglio. 

 

COMPONENTI PRESENTI    N°   25 

COMPONENTI ASTENUTI   N°     0 

COMPONENTI VOTANTI     N°   25 

VOTI FAVOREVOLI             N°    25 

VOTI CONTRARI                  N°      0 

 

Ai sensi dell’articolo 134.4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, pertanto, il presente 

provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile. 

 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

dr. Emilio Ubaldino 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 5 

 

 
La Presente deliberazione: 

 

 

 

- Ai   sensi   e   per   gli   effetti   dell’articolo   124  del D.  Lgs.  18  agosto   2000,   n°  267    é stata  pubblicata  all’Albo 

 

       Pretorio  in data 21/09/2009 ,  vi è rimasta affissa per 15 giorni consecutivi  (siglato in originale dal Messo   Notificatore) 

 

- Ai   sensi    dell'articolo  134,    comma 3,  del    citato  D. Lgs.    n° 267   del    2000,    è  divenuta   esecutiva,    in data  

 

02/10/2009,  per decorrenza del termine dalla data di affissione. 

 

 

 

 

       Grosseto 07/10/2009                  

 

    

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SEGRETERIA GENERALE E  AFFARI LEGALI 

Dr. Vincenzo Gherghi 

 
 

 

  

 

 

  

 


